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Délar Index
Euro

Yen

Libra

Délar Can.
F. Suizo
Real

Tasas
Cetes28
Cetes364
TIIE28
Udib 5a
Udib 10a
M 2a

M 5a

M 10a

M 30a

Tasas
Thill 1M
Libor 1M
Thill 12M
Libor 12M
GT 10a
Japon 10a
Alemania 10a
U.K. 10a
Francia 10a
Espana 10a
Italia 10a
Brasil 10a
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Acum 2018
-4.09%
2.58%
-2.67%
-0.77%
-2.60%
3.67%
-1.27%
24.64%

Acum 2018
47.00
61.00
48.54

26.00
32.62
34.60
39.00
35.36

Acum 2018
77.47
60.04
82.26
77.32
58.31

7.00
3.38
34.48
-0.97
-7.26
83.74
201.85

12m
6.16%
2.86%
-2.25%
0.22%
-2.47%
6.03%
0.04%
31.58%

12m
70.00
101.00
74.15

60.49
124.15
127.69
123.43

91.67

12m
104.50
93.03
126.45
116.06
78.62
9.30
2.68
22.83
6.26
-11.16
76.98
246.86

indices
Dow Jones
S&P 500
Nasdaq
Russel
SP/BMV IPC
Bovespa
EuroStoxx
Dax

Cac 40
lbex 35
FTSE100
FTSEMIB
Nikkei
HangSeng
Shangai
India

Rusia

Cierres Variacion

Actual Previo 1d 5d im
18.85 18.89 -0.18% -2.17% -0.19%
94.50 94.93 -0.45% -0.69% -1.67%
1.17 1.16 0.52% 0.78% 2.16%
111.82 112.06 -0.21% 0.62% 1.19%
1.32 1.31 0.71% 1.04% 3.23%
1.30 1.30 -0.03% -1.00% -0.22%
0.96 0.97 -0.67% -1.35% -3.40%
4.13 4.17 -1.06% 1.06% 5.59%

% Cierres Variacion Pb
Actual Previo 1d 5d im
7.72 7.77 -5.00 -2.00 -2.00
8.18 8.18 0.00 -2.00 -4.00
8.12 8.12 -0.35 0.16 0.65
3.80 3.78 1.79 6.16 17.47
7.91 7.90 0.84 -4.28 10.00
7.94 7.93 1.56 -6.24 12.04
8.03 8.02 1.50 -3.01 15.18
8.14 8.12 2.44 -1.43 13.11

Cierres % Variacion Pb
Actual Previo 1d 5d im
2.00 2.01 -0.52 5.08 7.11
2.16 2.16 0.63 3.37 10.12
2.55 2.55 -0.01 421 12.61
2.88 2.87 0.67 3.47 6.67
2.99 3.00 -0.74 5.71 12.80
0.11 0.11 0.60 0.70 2.00
0.46 0.45 0.79 5.72 15.35
1.53 1.53 0.49 6.54 29.82
0.77 0.76 0.54 6.03 10.85
1.49 1.48 0.25 3.50 3.94
2.84 2.98 -13.65 -6.30 -27.20
12.27 12.40 -12.51 -0.65 40.75

Cierres Variacion

Actual Previo 1d 5d im
26,062 26,155 -0.35% 0.79% 1.53%
2,889 2,905 -0.56% 0.41% 1.36%
7,896 8,010 -1.43% -0.36% 1.02%
1,715 1,726 -0.65% 0.26% 1.33%
49,399 49,612 -0.43% 1.13% 2.35%
76,768 75,429 1.77% 0.43% 0.97%
3,346 3,345 0.04% 1.11% -0.80%
12,096 12,124 -0.23% 0.92% -0.93%
5,349 5,353 -0.07% 1.50% 0.07%
9,405 9,365 0.42% 1.44% -0.13%
7,302 7,304 -0.03% 0.31% -3.39%
21,111 20,885 1.08% 0.92% 3.41%
23,095 22,821 1.20% 3.53% 3.70%
26,933 27,286 -1.30% 1.20% -1.03%
2,652 2,682 -1.11% -0.66% -0.64%
37,586 38,091 -1.33% -2.10% -0.95%

Acum 2018
5.43%
8.05%

14.38%
8.36%
0.09%
0.48%

-4.50%

-6.36%

0.68%
-6.37%
-5.02%
-3.40%
1.45%
-9.98%
-19.82%
10.36%

12m
17.04%
15.54%
22.44%
15.94%
-1.05%
1.33%
-4.82%
-3.37%
2.59%
-8.85%
1.20%
-5.03%
16.00%
-4.36%
-21.14%
16.46%

Comodities
Oro

Plata

Cobre

Wti

Brent

Mezcla
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Cierres Variacion
Actual Previo 1d 5d im
1,201 1,195 0.52% 0.43% 1.42%
14 14 0.80% -0.01% -4.25%
263 263 0.19% 0.84% 0.13%
69 69 -0.38% 1.76% 4.28%
78 78 -0.22% 0.71% 8.48%
67 67 -0.33% 1.85% 7.21%

Acum 2018
-7.81%
-16.31%
-20.24%
13.75%
16.52%
19.65%

12m
-8.14%
-17.64%
-10.09%
37.76%
40.09%
37.26%
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Directorio

Direccién de Analisis y Estrategia Bursatil

Carlos A. Gonzalez Tabares Director de Andlisis y Estrategia Bursatil T.5231-4521 crgonzalez@monex.com.mx
Janneth Quiroz Zamora Subdirector de Analisis Econdmico T. 5231-0200 Ext. 0669 jquirozz@monex.com.mx

P. Alessandra Ortiz Rodriguez Analista Econdmico T.5231-0200 Ext. 0793 paortizr@monex.com.mx
Fernando E. Bolafios S. Gerente de Andlisis T. 5230-0200 Ext. 0720 fbolanos@monex.com.mx
J. Roberto Solano Pérez Analista Bursatil Sr. T.5230-0200 Ext. 4451 jrsolano@monex.com.mx
Verodnica Uribe Boyzo Analista Bursatil T. 5230-0200 Ext. 4287 vuribeb@monex.com.mx
Juan Francisco Caudillo Lira Analista Técnico Sr. T.5231-0016 jcaudillo@monex.com.mx
César Adrian Salinas Gardufio Analista de Sistemas de Informacién T. 5230-0200 Ext. 4790 casalinasg@monex.com.mx

Disclaimer

Nosotros, el Area de Analisis y Estrategia Bursatil, certificamos que las opiniones contenidas en este documento reflejan exclusivamente el punto de vista del analista responsable de su elaboracién.

Asimismo, certificamos que no hemos recibido, ni recibiremos, compensacion alguna directa o indirecta a cambio de expresar una opinidon especifica de este reporte.

Es importante mencionar que los analistas no mantienen inversiones directas o a través de interpdsita persona, en los valores o instrumentos derivados objeto del reporte de andlisis, asi como que
ninguno de los miembros del Consejo, directores generales y directivos del nivel inmediato inferior a éste, funge con algln cargo en las emisoras que pueden ser objeto de analisis en el presente

documento.

En los dltimos doce meses, es posible que Monex Grupo Financiero, S.A. de C.V. y/o las sociedades que forman parte del grupo (en lo sucesivo “Monex”), a través de sus dreas de negocio, haya
recibido compensaciones por prestar algtn servicio de representacién comdn, financiamiento corporativo, banca de inversion, asesoria corporativa u otorgamiento de créditos bancarios, a emisoras

que pueden ser objeto de analisis en el presente informe.

Este reporte esta dirigido a la Direccion de Promocidn. Las recomendaciones reflejan una expectativa de comportamiento de la accién contra su mercado de referencia y en un plazo determinado.
Este comportamiento puede estar explicado por el valor fundamental de la compafiia, pero también por otros factores. El calculo del valor fundamental realizado se basa en una combinacién de una
o mas metodologias generalmente aceptadas en los analisis financieros, y que pueden incluir, entre otras, analisis de multiplos, flujos de efectivo descontados, analisis por partes o alguna otra que
aplique al caso particular que se esté analizando. Sin perjuicio de lo que antecede, podrian tener mas peso otros factores, entre los que se encuentran el flujo de noticias, momento de beneficios,
fusiones y adquisiciones, el apetito del mercado por un determinado sector, entre otros; estos factores pueden llevar a una recomendacion opuesta a la indicada solamente por el valor fundamental

y su comparacion directa con la cotizacion.

Nuestra politica de recomendacién contempla los siguientes escenarios: Compra.- Cuando el rendimiento esperado de la accidn supere en mas del 5% el rendimiento esperado del IPyC; Mantener.-
Cuando el rendimiento esperado de la accidn se ubique entre el * 5% el rendimiento esperado del IPyC; Venta.- Cuando el rendimiento esperado de la accion sea inferior en mas del 5% el

rendimiento esperado del IPyC.

El presente documento fue elaborado por Monex con informacién publica obtenida de fuentes consideradas como fidedignas, sin embargo no existe garantia, explicita o implicita, de su confiabilidad,
por lo que Monex no ofrece ninguna garantia en cuanto a su precision o integridad. El inversionista que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumentos o
inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos especificos de inversion, su posicion financiera o su perfil de riesgo. El contenido de este mensaje no constituye una
oferta, invitacion o solicitud de Monex para comprar, vender o suscribir ninguna clase de valores o bien para la realizacién de operaciones especificas. Monex no asume, ni asumira obligacion alguna
derivada del contenido del presente documento, por lo que ningln tercero podra alegar un dafio, perjuicio, pérdida o menoscabo en su patrimonio derivado de decisiones de inversién que hubiese
basado en este documento. Las opiniones aqui expresadas sélo representan la opinion del analista y no representan la opinién de Monex ni de sus funcionarios. Los empleados de las dreas de
promocién, operacion, directivos o cualquier otro profesional de Monex, podrian proporcionar comentarios de mercado, verbalmente o por escrito a los clientes que reflejen opiniones contrarias a
las expresadas en el presente documento. Inclusive, Monex o cualquiera de sus promotores, operadores, afiliadas o personas relacionadas podrian realizar decisiones de inversion inconsistentes con

las opiniones expresadas en el presente documento.

Wa@monexanalisis
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